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PMJ:N VUOSI 1997 LYHYESTI

KESKEISIÄ TUNNUSLUKUJA vuotuinen **)

1997 1996 *) muutos %

Liikevaihto milj. mk 71,2 61,8 35

Ulkomaan myynti milj. mk 48,5 21,8 160

Liikevoitto milj. mk 4,5 5,2 0

Liikevoitto-% 6,3 8,5 -2,2

Omavaraisuusaste % 35,5 40,3 -4,8

Investoinnit milj. mk 8,7 6,1 67

Tutkimus- ja kehitysmenot milj. mk 4,1 3,8 26

Henkilöstö keskimäärin 97 80 21

LIIKEVAIHTO

TOIMIALOITTAIN

LIIKEVAIHTO

MARKKINA-ALUEITTAIN

PMJ automec Oy suunnittelee, valmistaa ja myy tuotantoautomaa-

tiolaitteita elektroniikkateollisuudelle. PMJ:n modulaariset tuotanto-

solut sekä piirilevyn käsittelylaitteet tarjoavat joustavia ratkaisuja

elektroniikkateollisuuden eri osa-alueiden asiakkaiden tarpeisiin ja

nostavat asiakasyritysten kilpailukykyä lisäämällä tuottavuutta, paran-

tamalla tuotteiden laatua ja lyhentämällä tuotannon läpimenoaikoja.

TÄRKEITÄ TAPAHTUMIA 1997

Helmikuu
• Nepcon West ’97 -messut, Anaheim,

USA 25. - 27.02.1997

Maaliskuu
• Nepcon Electronics ’97 -messut,

Birmingham, UK 18. - 20.03.1997
• Pääpalkinto Nepcon Electronics

’97 -messujen yhteydessä järjes-
tetyssä Excellence in Electro-
nics -kilpailussa Englannissa

• Ennätykselliset 18 Mmk:n vienti-
tilaukset Saksaan, Tanskaan,
Ruotsiin ja Iso-Britanniaan

Huhtikuu
• Elkom ’97 -messut Helsingissä

07. - 10.04.1997
• SMT ’97 -messut Nürnbergissä,

Saksassa 22. - 24.04.1997
• Suunnatun osakeannin toinen osa;

sidottu pääoma nousi 13 Mmk:aan

Kesäkuu
• Perustettiin PMJ automec USA,

Inc. ja avattiin myyntikonttori
Dallasiin

• Motorolalta 5 Mmk:n tilaus
Englantiin

• PMJ osti Evoxin kiinteistön
• Ensimmäinen tilaus USA:sta

Elokuu
• PMJ vähemmistöosakkaaksi

Global Integration, Inc:iin

Syyskuu
• Elektronikproduktion -messut

Göteborgissa 09. - 12.09.1997

Lokakuu
• Nepcon Texas ’97 -messut

Dallasissa 08. - 09.10.1997

Marraskuu
• Productronica ’97 -messut

Münchenissä 11. - 14.11.1997
• Ericssonilta 6,5 Mmk:n tilaus

Joulukuu
• Ennätysmäärä tilauksia

Suomesta, Ruotsista, USA:sta ja
Iso-Britanniasta
yhteisarvoltaan 21,5 Mmk

TOIMINTA-AJATUS

*) 14 kuukauden tilikausi
**) vuotuinen muutosprosentti on laskettu vuoden 1996 luvuista / 14 x 12

LIIKEVOITTO 1993-1997, MMK

Tietoliikenne 45 %

Autoelektroniikka 18 %

Sopimusvalmistus 13 %

Muu elektroniikkateoll.12 %

Muu liiketoiminta 12 %

LIIKEVAIHTO 1993-1997, MMK

95

9796959493

71,1

61,7

51,0

25,8
28,6

4,5

5,2

8,0

2,5
2,0

Suomi 32 %

Muut Pohjoismaat 31 %

Eurooppa 30 %

Pohjois-Amerikka 7 %

9796959493
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PMJ-Completing the line

PMJ:N TOIMINTA

PMJ AUTOMEC OY ON OMALLA MARKKINASEGMENTILLÄÄN JOH-

TAVA ELEKTRONIIKKATEOLLISUUDEN TUOTANTOAUTOMAATIO-

LAITTEITA VALMISTAVA YHTIÖ, JONKA TUOTTEILLA TEHOSTE-

TAAN ASIAKASYRITYSTEN TUOTANTOA JA AUTETAAN NÄIN ASIA-

KASYRITYKSIÄ PYSYMÄÄN MUKANA NOPEASSA MARKKINAKAS-

VUSSA. PMJ:N TUOTANTOLAITTEET OVAT JOUSTAVASTI MODI-

FIOITAVISSA ASIAKKAAN TARPEIDEN MUKAAN JA VARUSTELTA-

VISSA ASIAKKAAN TUOTTEIDEN KOKOONPANON VAATIMILLA

SOVELLUKSILLA.

PMJ keskittyy elektroniikkateollisuuden loppupään auto-

maatioon eli siihen osaan tuotantoprosessia, joka vielä nyky-

ään suoritetaan pääosin manuaalisesti. Elektroniikkateolli-

suuden alkupään kokoonpano on erittäin pitkälle automati-

soitu ja samalla myöskin erittäin kilpailtu. Loppupään ko-

koonpanossa markkinat ovat vasta muovautumassa, ja

PMJ on vahvasti mukana luomassa loppupään automaatio-

konsepteja.

Loppupään tuotantoprosessi on säilynyt pisimpään ma-

nuaalisena, koska tässä vaiheessa tuotantoprosessia lado-

taan suurimmat, eri muotoiset ja vaikeasti käsiteltävät kom-

ponentit. Näiden erikoiskomponenttien ladontaan ja käsitte-

lyyn PMJ on pitkän tuotekehityksen tuloksena kehittänyt

modulaarisen ratkaisun eli HiSAC®-tuotantosolun (High

Speed Assembly Cell).

HiSAC®-solut voidaan tehtävänsä mukaan jakaa kol-

meen pääryhmään eli ladonta-, juotos- ja jyrsinsoluihin. Nämä

solut ovat kaikki ns. in-line -tuotantolaitteita, jotka voidaan

liittää automaattiseen tuotantolinjaan eri tyyppisillä piirile-

vynkäsittelylaitteilla, jotka myös kuuluvat yrityksen tuotevali-

koimaan. PMJ:n modulaarisen kokoonpanosolun ladonta-

tarkkuus on parempi, virheiden määrä pienempi ja tuotannon

2-PÄINEN IMUKUPPITARTTUJA ON NOU-

TANUT PIKALATURIN KANNEN TARJOTIN-

SYÖTTÖLAITTEELTA, MINKÄ JÄLKEEN SE

LAITETAAN KULJETINHIHNALLE ODOTTA-

VAAN KOKOONPANOPALETTIIN.

TAUSTALLA YLÄPUOLINEN JYRSIN JYRSII

PIIRILEVYT IRTI AIHIOISTA. ETUALALLA

TARTTUJA ASETTAA IRTIJYRSITYN PIIRI-

LEVYN KULJETINHIHNALLA ODOTTAVAN

LATURIN KANNEN SISÄÄN.

TARTTUJA NOUTAA TARJOTINSYÖTTÖLAIT-

TEELTA LATURIN POHJAN JA ASETTAA SEN

KANNEN JA PIIRILEVYN PÄÄLLE.
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läpimenoaika lyhyempi kuin vastaavan manuaalisen prosessin.

PMJ:n tavoitteena on ollut hankkia laaja, eri toimialo-

jen yrityksistä koostuva asiakaskunta, jotta riippuvuus yksit-

täisistä toimialoista tai asiakkaista ei muodostuisi liian

suureksi. Asiakaskuntaan kuuluukin tällä hetkellä yhtiöitä

mm. tietoliikenneteollisuudesta, elektroniikan sopimusval-

mistuksesta, tietotekniikka-, autoelektroniikka- ja kiinteis-

töelektroniikkateollisuudesta, eikä minkään yksittäisen asi-

akkaan liikevaihto-osuus ylitä 10 %:a. Nopeasti kasvavalla

tietoliikenneteollisuudella on luonnollisesti merkittävä

osuus PMJ:n myynnistä. Jatkossa  kasvumahdollisuuksia

on kaikilla piirilevyjä käyttävillä elektroniikkatuotannon

osa-alueilla.

Yhtiön tuotanto on keskittynyt Suomeen, mutta asiakas-

kunta on erittäin kansainvälistä. Vuonna 1996 Suomi oli

vielä selvästi suurin markkina-alue, mutta jo vuonna 1997

Ruotsi ja muu Eurooppa kasvoivat kotimaan kokoiseksi

markkina-alueeksi. Myynti Pohjois-Amerikassa käynnistyi

vuoden 1997 aikana ja sen odotetaan kasvavan nopeasti.

PMJ on käynnistämässä myös valmistusta USA:ssa. Seuraa-

va kasvualue on Aasia, missä myynnin arvioidaan käynnisty-

vän kahden vuoden sisällä.

Vahva, asiakkaiden tarpeet huomioiva tuotekehitys on

PMJ:n toiminnan perusta. Tavoitteena on investoida noin 10 %

liikevaihdosta tuotekehitykseen. Tällä hetkellä 20 % yrityk-

sen henkilökunnasta työskentelee tuotekehityksen parissa.

PMJ:n tuotekehitys toimii läheisessä yhteistyössä asiakkai-

den, yliopistojen ja korkeakoulujen sekä komponenttitoimit-

tajien kanssa.

Toimitetun automaatiolaitekannan kasvaessa huollon ja

muun myynninjälkeisen palvelun merkitys lisääntyy. PMJ on

eriyttämässä myynninjälkeisen asiakaspalvelun omaksi yksi-

kökseen ja odottaa tämän palvelun merkityksen kasvavan

lähivuosina.

POHJA JA KANSI RUUVATAAN KIINNI. TESTAUS. PNEUMAATTINEN TARTTUJA NOSTAA VAL-

MIIT TUOTTEET POIS HIHNALTA,  JOLLOIN

TYHJÄ KOKOONPANOPALETTI PALAUTUU

ALAPUOLISTA RATAA PITKIN TAKAISIN

TUOTANTOLINJAN ALKUUN.
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TOIMITUSJOHTAJAN KATSAUS

PMJ:n liikevaihdon kehitys jatkui positiivisena vuonna 1997.

Vuoden toimintaa leimasi voimakas panostus kansainvälisty-

miseen, missä onnistuttiin erittäin hyvin. Viennin osuus liike-

vaihdosta kohosi 68 %:in, toiminta USA:n markkinoilla

käynnistyi ja vienti Pohjoismaihin kehittyi odotettuakin myön-

teisemmin.

PMJ:n liikevaihto nousi 71 miljoonaan markkaan. Vuo-

den aikana saadut uudet tilaukset olivat noin 90 Mmk ja

tilauskanta vuoden lopussa 24 Mmk. Viennin erittäin voima-

kas kasvattaminen sekä myös alkuvuoden vaatimaton tulos

vaikuttivat tilikauden tuloskehitykseen, joka jäi suunniteltua

heikommaksi.

Tilikauden aikana solmitut uudet asiakassuhteet (esim.

Siemens, Philips, Panasonic, Motorola) luovat selkeitä kas-

vu- ja kehitysmahdollisuuksia. Samaan aikaan yhteistyö

vanhojen asiakkaiden kanssa lujittui entisestään.

Viennissä onnistuttiin erityisesti Pohjoismaissa, joissa

on saavutettu vakaa markkina-asema. Pohjoismaissa toi-

mitukset Ericssonille lisääntyivät huomattavasti vuoden

aikana.

Myynti Iso-Britanniassa kehittyy myös odotusten mu-

kaisesti. Vuoden aikana saavutettiin uusia, tärkeitä asiak-

kuuksia, joista esimerkiksi Motorola avaa mittavia jatko-

mahdollisuuksia. Kehitys Keski-Euroopan markkinoilla oli

hitaampaa kuin muilla markkinoilla ja markkina-alue vaatii-

kin lisäpanostusta, markkinanäkymät ovat kuitenkin posi-

tiiviset.

USA:n markkinoilla edettiin suunnitelman mukaisesti

avaamalla oma myyntiyhtiö Dallasiin 1.6.1997. Ensimmäi-

set tilaukset toimitettiin Pohjois-Amerikkaan loppuvuoden

aikana. After sales -toimintoja tukemaan  hankittiin 35 %:n

osuus Dallasissa toimivasta automaatiojärjestelmäintegraat-

torista Global Integration, Inc:stä, josta alkuvuonna -98

ostettiin osake-enemmistö. PMJ:n lähivuosien tavoitteena

on kasvattaa USA vähintään Euroopan kokoiseksi markkina-

alueeksi. PMJ:n automaatiolaitteiden tarjoamien mahdolli-

suuksien tunnetuksi tekeminen on helpompaa yhtiön etab-

loiduttua USA:han paikallisen automaatiolaitevalmistajan

kautta.

Kotimaiset asiakkaat investoivat katsauskaudella erityi-

sesti ulkomaan toimintoihinsa. Tämä oli odotettua, koska

kyseisten yhtiöiden edellisten vuosien investoinnit olivat pai-

nottuneet kotimarkkinoille. Kotimaan myynti oli alkuvuodes-

ta vaatimatonta, mutta loppuvuodesta asiakkaiden inves-

toinnit lisääntyivät merkittävästi, ja tämä suotuisa kehitys

näyttää jatkuvan vuonna 1998.

TUOTEKEHITYS

Asiakastuotteiden elinkaarien lyhentyessä tuotantoautomaa-

tiolaitteille asetetut vaatimukset lisääntyvät, mikä puoles-

taan edellyttää laitevalmistajalta jatkuvaa panostusta tuote-

kehitykseen. PMJ:n on kyettävä ennakoimaan tulevaa kehi-

tystä ja asiakkaiden tarpeita, minkä takia läheiset, hyvät

suhteet asiakkaisiin ovat ensiarvoisen tärkeitä. PMJ:llä on
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PMJ:N KASVUasiakkaidensa kanssa yhteinen päämäärä eli parhaan ratkai-

sun löytäminen heidän tuotanto-ongelmiinsa, myös pitkällä

tähtäimellä. Joustavan, modulaarisen rakenteensa ansiosta

PMJ:n kokoonpanosolut ovat helposti ja nopeasti muunnel-

tavissa asiakkaiden tuotannossa tapahtuvia muutoksia vas-

taaviksi. Tärkeimmät innovaatiot suojataan patentilla.

Tuotekehitykseen investoitiin katsauskaudella edelleen

aiempien vuosien tapaan ja tuotekehityksen arvo oli 4,1 mmk.

Tuotekehityksen onnistumista sekä tuotteiden kilpailukykyä

kuvaa asiakastyytyväisyyden lisäksi ehkä parhaiten keväällä

Englannissa järjestettävillä Nepcon Electronics -messuilla

Birminghamissä PMJ:lle myönnetty ensimmäinen palkinto

Excellence in Electronics -kilpailussa. Alapuolinen jyrsin-

solumme palkittiin Applications Award’lla vuoden 1997

parhaana uutena tuotantolaitteena kategoriassa PCB Ma-

nufacturing & Assembly Equipment.

Amerikkalainen robotti- ja ohjausjärjestelmävalmistaja

Adept Techology, Inc. palkitsi PMJ:n vuoden 1996-1997

parhaana järjestelmätoimittajana Euroopassa.

ELEKTRONIIKKATEOLLISUUDEN NÄKYMÄT

Vuonna 1996 automaatiolaiteteollisuusmarkkinoiden koko

oli noin 15 miljardia markkaa. Tästä valtaosa oli niin sanot-

tua alkupään kokoonpanoa ja noin 1,5 miljardia markkaa

PMJ:n liiketoiminta-alueeseen kuuluvaa loppupään erikois-

komponenttien ladontaa. Vuoteen 2000 mennessä kokonais-

markkinoiden arvioidaan kasvavan noin 25 miljardiin mark-

kaan, mistä loppupään osuuden odotetaan olevan noin

3 miljardia. Loppupään kokoonpanolaitteiden markkinoiden

arvioidaan siis kaksinkertaistuvan vuoteen 2000 mennessä.

Voimakkaan kasvun lisäksi elektroniikkateollisuuden

lähivuosien kehitykselle on tunnusomaista jatkuva, nopea

teknologinen kehitys.  Elektroniikan osuus nykyisillä sovel-

lusalueilla kasvaa, elektroniikalle syntyy uusia sovellusaluei-

ta, piirilevyteknologia kehittyy, niille ladottavien komponent-

tien koko pienenee ja yksittäisten komponenttien suoritta-

mat prosessit lisääntyvät. Tästä seuraa, että komponenttien

lukumäärä lopputuotteissa on laskussa, mikä mahdollistaa

elektroniikan asentamisen entistä pienempään tilaan. Tämä

puolestaan asettaa entistä suuremmat tarkkuusvaatimukset

tuotantoteknologialle.

Kun samanaikaisesti teknologiakehityksen kanssa elekt-

roniikkatuotteista tulee yhä nopeammin kulutushyödykkei-

tä, vaatimukset niiden kokoonpanolle kasvavat. Ladottavien

komponenttien pieni koko, nopeutuvat tuotteiden läpime-

noajat ja kasvavat laatuvaatimukset nopeuttavat elektro-

niikkateollisuuden kokoonpanoprosessien automaatioasteen

kasvua.  PMJ:n tuotantoautomaatiokonsepti vastaa näihin

haasteisiin.

PMJ:N TULEVAISUUDENNÄKYMÄT

PMJ on lujittanut asemiaan valitsemillaan tuote- ja markki-

na-alueilla suunnitelmiensa mukaisesti. Nykyiset asiakastoi-

mialat; tietoliikenneteollisuus, elektroniikan sopimusvalmis-

tusteollisuus, autoelektroniikkateollisuus ja muu elektroniik-

kateollisuus kehittyvät kaikki suotuisasti.

Koska PMJ:n tuotantoautomaatiota voidaan hyödyntää

kaikkien elektroniikkalaitteiden kokoonpanossa, hyvin mo-

net toimialat tarjoavat yhtiöllemme kasvumahdollisuuksia.

Esimerkiksi kulutus- ja viihde-elektroniikka ovat nopeasti

kasvavia aloja, joihin PMJ ei vielä toistaiseksi ole panosta-

nut markkinointiresurssejaan.

Kasvumahdollisuuksia tuovat PMJ:n asiakastoimialo-

jen lopputuotemarkkinoiden voimakas kasvu sekä etenkin

elektroniikan osuuden lisääntyminen asiakkaiden tuotteissa.

PMJ:n modulaariset tuotantoratkaisut tarjoavat asiakasyri-

tyksille mahdollisuuden hallittuun tuotantokapasiteetin kas-

vattamiseen. Useilla markkina-aloilla asiakkaiden suurim-

maksi pullonkaulaksi on jo muodostunut riittävän ammatti-

taitoisen henkilökunnan saatavuus. Samanaikaisesti työvoi-

makustannukset ovat merkittävästi kohoamassa.

Vuodelle 1998 PMJ on asettanut tavoitteeksi syventää

entisestään yhteistyötään asiakkaidensa kanssa, vahvistaa

markkina-asemaansa USA:ssa ja Euroopassa sekä parantaa

sisäistä tehokkuuttaan.

Kiitän henkilöstöämme, asiakkaitamme, yhteistyökump-

paneitamme sekä osakkeenomistajiamme vuoden 1997 pa-

noksesta. Uskon vakaasti, että PMJ:llä on hyvät edellytykset

jatkaa kannattavaa kasvuaan valitsemallaan toimintatavalla

ja saavuttaa niin vuodelle 1998 kuin pidemmällekin ajanjak-

solle asetetut tavoitteet.

Markku Jokela

Nykyiset markkinat

Uudet markkinat

Nykyiset asiakkaat

Uudet asiakkaat

Uudet tuotteet

Nykyiset tuotteet
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TIETOLIIKENNE

HiSAC® 1500 Odd-Form PCB Assembly Cell
Erikoiskomponenttien ladontasolu

- teollisuus

PMJ:n automaatiolaitteita käytetään tie-

toliikenneteollisuudessa matkapuhelimi-

en, digitaalisten puhelinkeskusten ja tu-

kiasemien kokoonpanoprosesseissa.

VUOSI 1997

Tietoliikenneteollisuuden osuus PMJ:n

liikevaihdosta on aikaisempina vuosina

ollut yli 60 prosenttia. Vuonna 1997 myyn-

ti tietoliikenneteollisuudelle kasvoi voi-

makkaasti, mutta sen osuus liikevaihdos-

ta laski puoleen muiden asiakastoimialo-

jen lisätessä osuuttaan. Tämä vähentää

yrityksen riippuvuutta kyseisestä asiakas-

toimialasta.

Useamman vuoden pitkäjänteinen

panostus Euroopan ja Pohjoismaiden

markkinoihin toi tilikauden jälkipuolis-

kolla merkittävän määrän uusia tilauksia

ja toimituksia. Pohjoismaat nousivat uu-

tena markkina-alueena heti suurimmaksi

Suomen ollessa lähes samansuuruinen.

Euroopan, erityisesti Iso-Britannian,

osuus edusti merkittävää osaa tietoliiken-

neteollisuuden liikevaihdosta ja USA:n

osuus oli odotettua suurempi. Yhdenkään

yksittäisen asiakkaan osuus ei ylittänyt

20 prosenttia tietoliikenteen liikevaihdos-

ta. Voimakas tietoliikenneasiakkaiden

kanssa tapahtuva kehitystoiminta luo

PMJ:lle vahvan tukijalan kehittää edel-

leen toimintaansa tällä nopeasti kasva-

valla alueella. Nämä kehitysprojektit tu-

loutuvat pääosin kuluvana vuonna.

Liikevaihdollisesti merkittävin tuote

tietoliikenneteollisuudelle oli joustava eri-

koiskomponenttien ladontasolu, joka

edusti yli puolta asiakastoimialan liike-

vaihdosta. Vuonna 1996 kehitetyn jyrsin-

solun menekki kasvoi myös tällä asiakas-

toimialalla. Lisäksi kuluneella tilikaudel-

la kehitetty monitoimisolu, jossa yhdisty-

TIETOLIIKENNEMARKKINOI-

DEN TEKNOLOGINEN KEHITYS

JA VAPAUTUMINEN SÄÄTELYS-

TÄ KASVATTAVAT TIETOLII-

KENNELAITTEIDEN JA JÄR-

JESTELMIEN KYSYNTÄÄ LÄ-

HIVUOSINA. PMJ:LLE TÄMÄ

MERKITSEE LAAJENTUMIS-

MAHDOLLISUUKSIA SEKÄ

LISÄÄNTYVINÄ TOIMITUKSINA

NYKYISILLE ASIAKKAILLE

ETTÄ UUSIEN ASIAKKAIDEN,

MARKKINA-ALUEIDEN JA

TUOTANTOAUTOMAATIO-

SOVELLUTUSTEN KAUTTA.
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PMJ:N ASIAKKAITA

 TIETOLIIKENNETEOLLISUUDESSA

ERICSSON

MOTOROLA

NOKIA

PANASONIC

PHILIPS

SIEMENS

TELLABS

PMJ:N LAITESOVELLUSTEN KÄYTTÖALUEITA

TIETOLIIKENNETEOLLISUUDEN

OSUUS PMJ:N LIIKEVAIHDOSTA

MATKAPUHELIMET

DIGITAALISET PUHELINKESKUKSET

DIGITAALISET PUHELINTUKIKESKUKSET

MATKAPUHELINTEN OHEISLAITTEET

vät erikoiskomponenttien ladonta ja juo-

tos, saavutti heti hyvän vastaanoton. Vuo-

sikymmenen alussa myytyjen tuotteiden

uudelleenpäivitys kehittyi merkittäväksi

palveluksi, joka kasvaa jatkossa entises-

tään. Piirilevynkäsittelylaitteet tulivat ku-

luneen vuoden aikana suuremmassa mää-

rin yrityksen tuotevalikoimaan, mikä mah-

dollistaa yhä suurempien laitekokonai-

suuksien tarjoamisen asiakkaille. PMJ on

aloittanut huoltosopimusten tarjoamisen

asiakkailleen ja myös huoltotoiminnan

odotetaan kasvavan tulevaisuudessa.

TOIMIALAN NÄKYMÄT

Tärkeimpiä lähivuosien kasvutekijöitä on

teknologinen kehitys tietoliikennemark-

kinoilla ja sen mukanaan tuomat mahdol-

lisuudet. Euroopassa vasta aluillaan ole-

va tietoliikennemarkkinoiden vapautumi-

nen kasvattaa palveluiden tarjontaa ja

lisää sitä kautta tietoliikennejärjestelmi-

en ja -laitteiden kysyntää. USA:ssa mat-

kapuhelinmarkkinoiden kasvu nopeutuu

PCS-verkkojen (Personal Communicati-

on Systems) yleistyessä, mikä nopeuttaa

myös USA:n tietoliikennemarkkinoiden

digitalisoitumista. Tässä kasvuympäris-

tössä laitevalmistajien ja alihankkijoiden

suurin haaste on nopean kansainvälisen

kasvun hallitseminen.

Matkapuhelintiheys on Pohjoismais-

sa noussut yli 30 %:in ja sen ennustetaan

nousevan jopa 80 %:in vuoteen 2000

mennessä. Monissa suurissa maissa mat-

kapuhelintiheys on edelleen alhainen. Vuo-

desta 1997 vuoteen 2000 matkapuhelin-

palveluiden tilaajamäärien odotetaan kas-

vavan 196 miljoonasta 390 miljoonaan,

mikä tarkoittaa noin 25 %:n vuotuista

kasvua. Vuonna 1997 maailman matkapu-

helintiheyden arvioidaan nousseen 3,5 %:in.

Voimakas matkapuhelintiheyden kasvu

lisää tarvetta jatkuvasti laajentaa ja ke-

hittää matkapuhelinverkkoja ja niihin liit-

tyviä palveluja.

PMJ:N NÄKYMÄT TOIMIALALLA

USA:n markkinoiden uskotaan omaksu-

van Eurooppaa nopeammin PMJ:n jous-

tavan modulaarisen tuotantosolun moni-

puoliset mahdollisuudet. Helmikuussa

1998 tapahtunut osake-enemmistön

hankkiminen yhteistyöyrityksestämme

Global Integration Inc:stä vahvistaa

PMJ:n asemaa USA:n markkinoilla ja

mahdollistaa liiketoiminnan kehittämisen

ennakoitua nopeammin myös Pohjois-Ame-

rikan tietoliikenneasiakkaiden parissa.

Tietoliikenneteollisuus pysyy jatkos-

sakin PMJ:lle merkittävänä asiakastoi-

mialana. Se on edelleen nopean kasvun

vaiheessa, etenkin voimakkaasti laajene-

vien matkapuhelinmarkkinoiden myötä.

Kasvu on globaalia ja erityisen nopeaa

Aasiassa ja Japanissa. Kasvu ei ole mer-

kittävässä määrin suhdanteista riippu-

vaista, vaan markkinoiden avautuminen

kilpailulle ja voimakas teknologinen kehi-

tys ylläpitävät nopeaa kasvua.

PMJ:lle tietoliikenneteollisuuden

nopea kasvu merkitsee laajentumismah-

dollisuuksia sekä lisääntyvinä toimituksi-

na nykyisille asiakkaille että uusien asi-

akkaiden, markkina-alueiden ja tuotanto-

automaatiosovellutusten kautta.

45 %
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AUTOELEKTRONIIKKA
- teollisuus

HiSAC® 1500 Dual Headed Soldering Cell
Kaksipäinen juotossolu

AUTOELEKTRONIIKKA-

TEOLLISUUS KASVAA SELVÄS-

TI YLEISTÄ TALOUSKASVUA

SEURAAVAA AUTOVALMISTUS-

TEOLLISUUTTA NOPEAMMIN,

KOSKA ELEKTRONIIKAN

OSUUS AUTOISSA LISÄÄNTYY.

SAMALLA AUTOELEKTRONIIK-

KATEOLLISUUDEN AUTOMAA-

TIOASTE NOUSEE, MIKÄ TE-

KEE TOIMIALASTA MERKITTÄ-

VÄN KASVUALUEEN PMJ:LLE.

Autoteollisuuden elektroniikkatuotannos-

ta löytyy useita sellaisia tarkkuutta vaati-

via kokoonpanoprosesseja, joissa PMJ

hyödyntää muusta elektroniikkateollisuu-

desta saatua tietotaitoaan. Tällaisia ovat

ABS-jarrut, airbag-järjestelmät, varashä-

lyttimet, paikallistimet ja aktiivijousitus.

Autoteollisuuden elektroniikkatuo-

tanto onkin noussut PMJ:lle merkittä-

väksi asiakastoimialaksi. Autoteollisuut-

ta palvelemaan on kehittynyt oma alihan-

kintaverkostonsa, joka kykenee tarjoa-

maan asiakkaille laadukasta palvelua.

Tiettyjen laatukriittisten tuotteiden ma-

nuaalinen kokoonpano on jopa kielletty

joidenkin loppuasiakkaiden korkeiden laa-

tuvaatimusten vuoksi.  PMJ:n modulaari-

set tuotantoratkaisut tarjoavat laaduk-

kaan automatisoidun vaihtoehdon näiden

kriteerien täyttämiseksi.
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PMJ:N ASIAKKAITA AUTO-

ELEKTRONIIKKATEOLLISUUDESSA

KIEKERT

KOSTAL

LUCAS

SEM

UK-NSI

SOPIMUSVALMISTUSTEOLLISUUDEN
OSUUS PMJ:N LIIKEVAIHDOSTA

PMJ:N LAITESOVELLUSTEN KÄYTTÖALUEITA

ABS-JARRUT AIRBAG-JÄRJESTELMÄT

VUOSI 1997

Autoelektroniikkateollisuuden osuus lii-

kevaihdosta on ollut koko ajan kasvussa

ja edusti vuonna 1997 noin 20 prosenttia.

PMJ:n asiakkaat ovat Euroopassa ja

Pohjoismaissa. Varsinkin Saksan hieman

alle 50 prosentin osuus asiakastoimialan

liikevaihdosta on merkittävä. Pohjois-

Amerikassa on aloitettu markkinointipa-

nostukset, ja amerikkalainen autoelekt-

roniikkateollisuus yhdessä eurooppalai-

sen kanssa on jatkossa yksi liikevaihdon

merkittävä kasvutekijä.

Automaation osuuden kasvu auto-

elektroniikkateollisuudessa on heijastu-

nut myös PMJ:n myymiin tuotteisiin, ja

joustava erikoiskomponenttien ladonta-

solu oli selvästi suurin tuote asiakastoimi-

alalla. Myös piirilevynkäsittelylaitteet

saavuttivat yli 20 prosentin osuuden teol-

lisuusalan liikevaihdosta. Vuonna 1997

kehitetty monitoimisolu, jossa yhdistyvät

erikoiskomponenttien ladonta ja juotos,

mahdollistaa yhä pitemmälle viedyn au-

tomaation myös autoelektroniikkateolli-

suudessa.

TOIMIALAN NÄKYMÄT

Autovalmistusteollisuuden kasvu seuraa

melko tarkasti yleistä talouskasvua. Vuon-

na 1997 Euroopan autoteollisuus kasvoi

noin 4 %:lla, mutta kasvun odotetaan

hidastuvan 2,5-3 %:n tasolle tänä vuon-

na.  Autovalmistusteollisuuden maailman-

laajuisen kasvun on arvioitu olevan parin

prosentin luokkaa.

Autoelektroniikkateollisuus kasvaa

kuitenkin selvästi autovalmistusteolli-

suutta nopeammin johtuen siitä, että elekt-

roniikan osuus autoissa lisääntyy. Autote-

ollisuudessa käytettävien puolijohteiden

osuus kaikista komponenteista on voi-

makkaassa kasvussa. Kun puolijohteiden

osuus vuonna 1993 oli noin 10 % kaikista

komponenteista, niiden osuuden odote-

taan nousevan 20 %:in vuoteen 2003

mennessä. Autoelektroniikkateollisuuden

automaatioastetta nostavat tulevina vuo-

sina komponenttien laatuvaatimusten kas-

vu ja jäljitettävyyden merkityksen koros-

tuminen.

Kun autoelektroniikkamarkkinoiden

arvo oli noin 204 miljardia markkaa vuon-

na 1993, vuonna 2003 markkinoiden

kooksi arvioidaan jo 440 miljardia mark-

kaa. Tämä vastaa 8 %:n vuotuista kasvua

tälle 10 vuoden jaksolle. Autoteollisuu-

den 2,5-3 %:n ennustettuun kasvuun ver-

rattuna autoelektroniikkateollisuus kas-

vaa 2-4 kertaa nopeammin.

PMJ:N NÄKYMÄT TOIMIALALLA

Autoelektroniikkateollisuus pysyy erittäin

merkittävänä kasvualueena PMJ:lle. Tu-

levaisuudessa autojen tietokoneohjautu-

vat toiminnot yleistyvät ja lisääntyvät edel-

leen, jolloin PMJ:n kokoonpanolaitteille

avautuu uusia käyttömahdollisuuksia.

AKTIIVIJOUSITUS SYTYTYSOSAT

MITTARIT

AVAIMET

18 %
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HiSAC® 1500 Depanelling Cell
Bottom Router

Alapuolinen jyrsinsolu

ELEKTRONIIKAN
sopimusvalmistusteollisuus

SOPIMUSVALMISTUS-

TEOLLISUUDEN VUOTUISEN

KASVUVAUHDIN ENNAKOI-

DAAN LÄHIVUOSINA OLEVAN

25-30 %. PMJ TOIMITTAA

AUTOMAATIOLAITTEITA

USEILLE MERKITTÄVILLE

SOPIMUSVALMISTAJILLE

EUROOPASSA JA POHJOIS-

AMERIKASSA, JA TOIMIALAN

KEHITYSNÄKYMÄT OVAT

YHTIÖLLE ERITTÄIN

SUOTUISAT.

PMJ toimittaa automaatiolaitteita sopi-

musvalmistusteollisuudelle mm. matka-

puhelimien ja niiden oheislaitteiden, digi-

taalisten puhelinkeskusten, tietokoneiden

sekä teollisuus-ja kulutuselektroniikan

rakenneosien ja lopputuotteiden valmis-

tukseen.

PMJ:n asiakaskuntaan kuuluu lop-

putuotteita valmistavan elektroniikkate-

ollisuuden lisäksi myös yrityksiä, jotka

tarjoavat laitevalmistajille tuotannon ul-

koistamista eli sopimusvalmistusta. Sopi-

musvalmistusteollisuus mahdollistaa lop-

putuotevalmistajien keskittymisen ydin-

osaamiseensa eli tuotesuunnitteluun,

markkinointiin ja tuotteiden jakeluun.

Sopimusvalmistus on vahvassa riippu-

vuussuhteessa sopimuskumppaniensa

kanssa ja elää tällä hetkellä tietoliikenne-

teollisuuden kasvun ja ulkoistamistrendin

mukana toista suurta nousukauttaan.

Ensimmäinen voimakkaan kasvun vaihe

oli tietotekniikkateollisuuden liiketoimin-

tojen ulkoistaminen 1980-luvulla.
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TIETOKONEET

PMJ:N ASIAKKAITA SOPIMUS-

VALMISTUSTEOLLISUUDESSA

ELCOTEQ

FLEXTRONICS

KYREL

MPI

MSL

SOLECTRON

DIGITAALISET PUHELINKESKUKSET

MATKAPUHELIMET JA NIIDEN OHEISLAITTEET

TEOLLISUUS- JA KULUTUSELEKTRONIIKAN
RAKENNEOSAT JA LOPPUTUOTTEET

PMJ:N LAITESOVELLUSTEN KÄYTTÖALUEITA

SOPIMUSVALMISTUSTEOLLISUUDEN
OSUUS PMJ:N LIIKEVAIHDOSTA

VUOSI 1997

Sopimusvalmistusteollisuuden asiakkai-

den osuus PMJ:n liikevaihdosta kasvoi

13 prosenttiin.  Suomi ja Pohjoismaat

edustivat yhteensä yli puolta asiakastoi-

mialan liikevaihdosta yhtä suurin osuuk-

sin. Muun Euroopan osuus nousi yli 10

prosenttiin ja uudella markkina-alueella

Pohjois-Amerikassa päästiin heti 20 pro-

sentin liikevaihto-osuuteen. Pohjois-Ame-

rikan markkinoiden kehitysnäkymät ovat

erittäin suotuisat, ja vuoden 1998 alussa

yritys sai ensimmäisen tilauksensa maail-

man suurimmalta sopimusvalmistajalta

SCI:lta.

Erikoiskomponenttien ladontasolu,

vuonna 1996 kehitetty jyrsinsolu, piirile-

vynkäsittelylaitteet sekä vuonna 1997

kehitetty monitoimisolu, jossa yhdistyvät

erikoiskomponenttien ladonta ja juotos,

olivat liikevaihdollisesti lähes yhtä suuria

sopimusvalmistusteollisuudessa. Suomes-

sa PMJ toimitti sopimusvalmistusteolli-

suudelle myös edustamiaan Camalot-an-

nostelulaitteita.

TOIMIALAN NÄKYMÄT

ATK-laitteiden valmistuksen ja autoteol-

lisuuden lisäksi tuotannon ulkoistaminen

on yleistynyt myös erittäin nopeasti kas-

vavassa tietoliikennelaitteita valmistavas-

sa teollisuudessa. Osa tietoliikenneteolli-

suuden yhtiöistä ulkoistaa kiihtyvässä

tahdissa toimintoja, joita ei koeta ydin-

osaamisen alueiksi. Lähivuosina sopimus-

valmistusteollisuuden arvioidaan kasva-

van noin 20 % elektroniikan lopputuote-

valmistajia nopeammin ja vuotuisen kas-

vuvauhdin ennustetaan olevan 25-30 %

vuodesta 1996 vuoteen 2001. Maailman

sopimusvalmistuksen tuotannon brutto-

arvo on noin 300 miljardia markkaa, jos-

ta Pohjois-Amerikan osuus on noin 50 %,

Aasian 30 % ja Euroopan alle 20 %.

Merkittävänä tietoliikennelaitteiden

valmistusmaana Suomen sopimusvalmis-

tusteollisuuden tuotannon bruttoarvo oli

vuonna 1997 noin 7 miljardia markkaa.

Suomen sopimusvalmistusteollisuuden

kasvu on seurannut alan kansainvälistä

kasvua ollen noin 30 % viimeksi kulunei-

den viiden vuoden ajan. Sopimusvalmis-

tusteollisuus jatkaa voimakasta kasvuaan

myös lähivuosina.

13 %
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MUU ELEKTRONIIKKA-
TEOLLISUUS

Magazine loader/line unloader
Kasetin lastauslaite

Vuonna 1997 muun elektroniikkateolli-

suuden osuus PMJ:n liikevaihdosta oli yli

10 prosenttia, kuten se on ollut aikaisem-

minkin.

Suomen osuus muun elektroniikkate-

ollisuuden liikevaihdosta oli edelleen mer-

kittävä. Voimakkaan vientipanostuksen

myötä PMJ sai uusia asiakkaita Pohjois-

maista ja Euroopasta. Pohjoismaiden

osuus liikevaihdosta ylsi miltei Suomen

tasolle. Euroopassa liikevaihto kehittyi

myös positiivisesti. Pohjois-Amerikan

markkinoilla panostus muuhun elektro-

niikkateollisuuteen tuottaa tuloksia vuon-

na 1998. Suurimman yksittäisen asiak-

kaan osuus teollisuusalan liikevaihdosta

oli alle 40 prosenttia.

Muun elektroniikkateollisuuden sel-

västi merkittävin tuote oli joustava eri-

koiskomponenttien ladontasolu piirilevyn-

käsittelylaitteiden edustaessa noin viides-

osaa asiakastoimialan liikevaihdosta.

Vuonna 1997 kehitetty monitoimisolu,

jossa yhdistyvät erikoiskomponenttien la-

donta ja juotos, herättänee kiinnostusta

myös tämän teollisuusalan asiakkaiden

keskuudessa.

TIETOTEKNIIKKATEOLLISUUS

Tietotekniikkateollisuus käsittää tietoko-

neiden ja niiden oheislaitteiden kokoon-

panoprosessit.

Tietotekniikkalaitteilla on valtavat

maailmanmarkkinat, eräiden arvioiden

mukaan kokonaisarvoltaan jopa 2 700

miljardia markkaa. Vuonna 1997 maail-

massa myytiin noin 84 miljoonaa henkilö-

kohtaista tietokonetta (PC:tä) joiden arvo

oli 330 miljardia markkaa. Kasvua edel-

lisvuodesta oli noin 20 % ja sen odotetaan

jatkuvan 15-20 %:n vuosivauhdilla.
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PMJ:N ASIAKKAITA MUUSSA

ELEKTRONIIKKATEOLLISUUDESSA

ABB

DANFOSS

ENERMET

EPEC

EUROTHERM

FUJITSU

KAMSTRUP

MUUN ELEKTRONIIKKATEOLLISUUDEN
OSUUS PMJ:N LIIKEVAIHDOSTA

MUUN LIIKETOIMINNAN
OSUUS PMJ:N LIIKEVAIHDOSTA

KESKUSYKSIKÖT
LÄMMÖNSÄÄTELYOHJAUSYKSIKÖT

ENERGIAMITTARIT

PMJ:N LAITESOVELLUSTEN KÄYTTÖALUEITA

TAAJUUSMUUTTAJAT

Tärkeimmät syyt voimakkaaseen kas-

vuun ovat siirtyminen tehokkaampiin pro-

sessoreihin ja käyttöjärjestelmiin (mm.

Intel Merced, Windows 98 ja NT 5.0) sekä

lyhenevät tuotteiden elinkaaret; 20-35 %

tietokonekannasta uusitaan vuosittain.

Lisäksi yritykset investoivat tietoverkkoi-

hin tuottavuuden parantamiseksi ja pitä-

vät tietokonehankintoja strategisina in-

vestointeina, eivätkä pelkkinä kuluina,

mikä pitkällä tähtäimellä lisää yritysten

tietokoneinvestointeja.

PC-penetraatioasteellakin mitattuna

tietokoneteollisuudella on vielä suuri kas-

vupotentiaali, sillä maailman PC-penet-

raatio on vain noin 3 %, kun se esimerkik-

si Suomessa on 6 %. Erityisesti Interne-

tin käyttö lisääntyy nopeasti. Internetin

maailmanpenetraatio on toistaiseksi vain

noin 1 %. Voimakas kysyntä Yhdysvallois-

sa ja Euroopassa kompensoi lähivuosina

tietokoneiden kysynnän alenemista talou-

dellisesta epävakaudesta kärsivässä

Kaakkois-Aasiassa.

Maailman tietokonevalmistuksen

keskittyessä pääosin Pohjois-Amerikkaan

ja Kauko-Itään PMJ:llä on vain Euroo-

passa toimiessaan ollut rajoitetut mah-

dollisuudet toimittaa laitteita tälle sekto-

rille. Osake-enemmistön hankkiminen Glo-

bal Integration Inc -yhteistyöyritykses-

tämme vahvistaa PMJ:n asemia USA:n

markkinoilla ja mahdollistaa liiketoimin-

nan kehittämisen tällä painopistealueel-

la. Tämä tarjoaa yritykselle suuren kasvu-

potentiaalin.

KIINTEISTÖELEKTRONIIKKA

Toinen PMJ:lle merkittävä muun elektro-

niikkateollisuuden ala on kiinteistöelekt-

roniikka. Kiinteistöissä käytetään yhä

enemmän elektroniikkaa. Esimerkkejä

tuotteista ovat palohälyttimet, kulunval-

vontalaitteistot, tunnistusjärjestelmät,

hälytysjärjestelmät, yksilölliset lämmön-

säätöjärjestelmät,  hissien modernisointi,

huoneistokohtainen energianmittaus,

elektroniset ajastimet ja valaistuselekt-

roniikka.

Aikaisempina vuosina aloitettu pa-

nostus teollisuusalan asiakkaisiin tuotti

vuonna 1997 hyviä tuloksia ja antaa

PMJ:lle mahdollisuuden kasvaa menes-

tyvien asiakkaiden mukana.

MUU LIIKETOIMINTA
Muun liiketoiminnan osuus liikevaihdosta

oli yli 10 prosenttia.

Vuonna 1996 perustettu Mecra tek-

niikka Oy toimii hienomekaanisena kone-

pajana. PMJ-konsernin ulkopuolisten asi-

akkaiden osuus on noussut yli 25%:in

Mecran liikevaihdosta, ja samansuuntai-

nen kehitys näyttää jatkuvan tulevaisuu-

dessakin. Mecran henkilöstön lukumäärä

tilikauden aikana oli 20. Yhtiön kehitys on

ollut suotuisaa ja sen odotetaan jatkuvan

samansuuntaisena.

Mecran lisäksi muuhun liiketoimin-

taan on sisällytetty PMJ:n pienprojektit,

jotka perustuvat jo asennettujen projekti-

toimitusten lisätilauksiin.

Laitekannan kasvaessa voimakkaas-

ti myös jälkimarkkinointiin perustuvan lii-

ketoiminnan osuus on kasvussa. PMJ on

muuttanut organisaatiotaan pystyäkseen

entistä paremmin reagoimaan asiakkai-

densa kasvaviin vaatimuksiin ja on jo sol-

minut ensimmäiset huoltosopimukset, joi-

den määrän odotetaan kasvavan.

VALAISINOHJAUS

TIETOKONEET

12 %

12 %
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HALLITUKSEN TOIMINTAKERTOMUS 1.1.-31.12.1997

YLEISKATSAUS

PMJ automec-konsernin liikevaihto oli

71,2 miljoonaa markkaa vuonna 1997.

Vuotuista kasvua edellisvuodesta oli

34 % (1996: 61,8 Mmk). Yhtiön kulu-

van vuoden tilikausi oli 12 kuukautta ja

vuoden 1996 tilikausi oli 14 kuukaut-

ta. Viennin osuus liikevaihdosta nousi

36 prosentista 68 prosenttiin.  Viennin

voimakkain kasvu tapahtui Skandinavi-

an ja Euroopan markkinoilla. Konser-

nin omavaraisuusaste oli 35,5 %.

USA:N MARKKINAT

Tilikauden aikana aloitimme toimin-

tamme USA:n markkinoilla perusta-

malla tytäryhtiön PMJ automec USA,

Inc:n sekä hankimme 35 prosentin

osuuden Global Integration Inc.-nimi-

sestä yhtiöstä. PMJ automec USA, Inc.

toimii myyntiyhtiönä ja emoyhtiö omis-

taa yhtiöstä 90 % ja 10 % omistaa

Global Integration Inc. -yhtiön toimi-

tusjohtaja Tim Criswell. Osuutemme

Globalista mahdollistaa meille huolto-

ja asennuspalveluiden tarjoamisen

markkina-alueen asiakkaillemme.

Markkinoille pääsy onnistui hyvin, ja

liikevaihto puolelta vuodelta ylsi lähes

5 Mmk:an.

TUTKIMUS- JA KEHITYSTOIMINTA

Konsernin tutkimus- ja kehitystoimin-

taan panostettiin edelleen ja tilikauden

aikana tuotekehityksen arvo oli 4,1 Mmk.

TILIKAUDEN TULOS

Liikevoitto oli 4,5 miljoonaa markkaa

eli 6,3 % liikevaihdosta (1996: 5,2 Mmk).

Tilikauden tulos rahoituserien jälkeen

oli  2,4 Mmk eli 3,4 % liikevaihdosta

(1996: 3,7 Mmk).  Tulosta heikensivät

erittäin voimakas panostus vientimark-

kinoiden kasvattamiseen ja alkuvuo-

den odotettua heikompi tulos.

Tilivuoden viimeinen kolmannes oli

selvästi vuoden paras ja ylitti sille ase-

tetut tavoitteet, mutta ei kompensoinut

alkuvuoden heikompaa tulosta.

SUUNNATTU ANTI

Tilikauden aikana toteutettu osakean-

nin toinen osa merkittiin täysimääräi-

senä ja A-osakkeiden määrä kasvoi

2.420 kappaleella osakepääoman li-

sääntyessä 363 Tmk:lla ja emissiovoit-

to oli 3.319 Tmk. Osakepääoma oli

tilikauden lopussa 3.261 Tmk, ja sidot-

tu pääoma 13, 1 Mmk. Annin hinta oli

sidottu vuoden 1996 tilikauden tulok-

seen. Se kasvatti osakkeiden määrää

13 prosentilla ja äänivaltaan sen vai-

kutus oli 3,5 %. Anti käytettiin viennin

kasvun rahoittamiseen ja edelleen voi-

makkaana jatkuneeseen panostukseen

tutkimus- ja kehitystoimintaan. Yhtiön

pääomistaja on Markku Jokela, joka

omistaa yhtiön osakkeista 63,7 pro-

senttia ja äänistä 81,2 prosenttia.

INVESTOINNIT

PMJ automec Oy osti käyttämänsä toi-

mitilat Virkkalassa etuosto-oikeuden

perusteella kauppahinnan ollessa 3,2 Mmk.

Aineettomiin oikeuksiin investoitiin

4,1 Mmk ja aineelliseen käyttöomai-

suuteen 4,6 Mmk. Yhteensä investoin-

nit olivat 8,7 Mmk.

KONSERNISUHTEET

Konserniin kuuluu Mecra tekniikka Oy,

josta PMJ automec Oy omistaa 60 %,

PMJ automec USA, Inc., josta PMJ

automec Oy omistaa 90 %  sekä PMJ

testline Oy, josta emoyhtiö omistaa 100 %,

yhtiöllä ei ollut liiketoimintaa tilikau-

den aikana.

HENKILÖSTÖ

Konsernin palveluksessa oli keskimää-

rin 97 henkilöä ja emoyhtiön palveluk-

sessa oli keskimäärin 75 henkilöä.

TILINPÄÄTÖKSEN JÄLKEISET

MERKITTÄVÄT TAPAHTUMAT

1. Ylimääräinen yhtiökokous
Tammikuussa pidetyssä ylimääräises-

sä yhtiökokouksessa päätettiin yhteen-

sä 6,3 Mmk:n rahastoannista, alennet-

tiin osakkeen nimellisarvo 3 markkaan,

yhdistettiin yhtiön osake-sarjat siten,

että kaikilla osakkeilla on 1 ääni sekä

yhtiö muutettiin julkiseksi osakeyhti-

öksi. Järjestelyn jälkeen yhtiön osake-

pääoma on 9,4 Mmk ja osakemäärä on

3,1 miljoonaa kappaletta.

2. Enemmistöosuus Global Integrationista
Helmikuussa 1998 PMJ automec Oy

nosti omistusosuuttaan osakkuusyhtiö

Global Integration Inc:stä 35 prosen-

tista 78 prosenttiin. Kauppa edesaut-

taa PMJ:n automaatiolaitteiden tarjo-

amien mahdollisuuksien tunnetuksi te-

kemistä USA:n markkinoilla.

TULEVAISUUDEN NÄKYMÄT

Yhtiön vuonna 1994 tekemä strategi-

nen päätös vientimarkkinoiden osuu-

den kasvattamiseksi on kuluneella tili-

kaudella toteutunut tavoitteen mukai-

sesti suhteellisen kannattavuuden kus-

tannuksella. Vienti- ja kotimarkkinoi-

den positiiviset näkymät sekä tehdyn

yrityskaupan odotetaan kasvattavan

liikevaihtoa voimakkaasti ja tuloksen

ennakoidaan parantuvan huomattavas-

ti edellisestä  tilikaudesta tuoden lähi-

tulevaisuudessa lisäarvoa omistajille ja

muille sidosryhmille. Viennin osuus lii-

kevaihdosta kasvaa edelleen.

Tilinpäätöshetken tilauskanta oli

24 miljoonaa markkaa, kun se edellise-

nä vuonna oli 12 Mmk. Maaliskuun

alussa tilauskanta on edelleen noussut

yli 35 Mmk:an.
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KONSERNITULOSLASKELMA

1.1.1997-31.12.1997 1.11.1995-31.12.1996

Liikevaihto 71 179 902,38 100,0 % 61 750 199,98 100,0 %
Liiketoiminnan muut tuotot 268 743,01 1 593 582,65

Kulut
Aineet, tarvikkeet ja tavarat

Ostot tilikauden aikana 37 040 342,32 30 091 994,44
Varastojen lisäys (-) tai vähennys (+) – 7 321 156,88  – 355 827,93

Ulkopuoliset palvelut 7 589 011,70 2 538 619,61
Henkilöstökulut 16 685 976,37 15 132 745,53
Vuokrat  535 772,80  837 342,46
Muut kulut 9 183 353,52 7 315 249,41
Osuus osakkuusyrityksen tuloksesta  248 390,27

Kulut yhteensä 63 961 690,10 55 560 123,52

Käyttökate 7 486 955,29 10,5 % 7 783 659,11 12,6 %

Poistot käyttöomaisuudesta ja muista
pitkävaikutteisista menoista 2 994 368,43 2 553 322,91

Liikevoitto 4 492 586,86 6,3 % 5 230 336,20 8,5 %

Rahoitustuotot ja -kulut
Korkotuotot  26 209,52  42 093,25
Muut rahoitustuotot 101 068,14  76 107,34
Korkokulut – 759 644,30 – 609 317,43
Muut rahoituskulut – 1 469 845,15 – 1 024 904,14

Rahoitustuotot ja -kulut – 2 102 211,79 – 1 516 020,98

Tulos ennen satunnaiseriä
varauksia ja veroja 2 390 375,07 3,4 % 3 714 315,22 6,0 %

Satunnaiset tuotot ja kulut _ _

Tulos ennen varauksia ja veroja 2 390 375,07 3,4 % 3 714 315,22 6,0 %

Poistoeron lisäys(-) tai vähennys (+)  13 982,53 – 169 084,07
Välittömät verot – 902 919,55 – 1 242 415,00

Tilikauden tulos ennen
vähemmistöosuutta 1 501 438,05 2,1 2 302 816,15 3,7 %

Vähemmistöosuus tilikauden
tuloksesta – 476 138,79  34 296,81

Konsernin voitto tilikaudelta 1 025 299,26 1,4 % 2 337 112,96 3,8 %
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KONSERNITASE

31.12.1997 31.12.1996

VASTAAVAA

Käyttöomaisuus
Aineettomat hyödykkeet

Perustamis- ja järjestelymenot  381 176,14 233 833,01
Tutkimus- ja kehittämismenot 2 420 229,49 2 668 899,41
Keskeneräiset tuotekehityshankkeet 3 080 562,00 1 728 000,00
Aineettomat hyödykkeet  544 572,36 472 005,90
Liikearvo  143 818,42 213 970,66
Muut pitkävaikutteiset menot  919 607,21 7 489 965,62  447 012,95 5 763 721,93

Aineelliset hyödykkeet
Maa- ja vesialueet  878 200,00 46 200,00
Rakennukset 3 206 573,48 782 625,79
Koneet ja kalusto 2 432 362,91 6 517 136,39 1 844 244,45 2 673 070,24

Käyttöomaisuusarvopaperit
Osakkuusyritysosakkeet  106 964,73
Muut osakkeet  122 354,00  229 318,73  113 564,00  113 564,00

14 236 420,74 8 550 356,17

Vaihto- ja rahoitusomaisuus
Vaihto-omaisuus

Aineet ja tarvikkeet 3 899 758,35 1 768 714,47
Puolivalmisteet 2 330 872,00 2 136 393,00
Keskeneräiset tuotteet 9 794 180,00 4 642 279,00
Muu vaihto-omaisuus  350 168,00 16 374 978,35  506 435,00 9 053 821,47

Saamiset
Myyntisaamiset 16 292 088,97 12 489 791,42
Lainasaamiset  83 910,00  60 000,00
Siirtosaamiset 3 283 299,57 1 751 693,39
Muut saamiset  68 098,36 19 727 396,90  270 728,72 14 572 213,53

Rahat ja pankkisaamiset 3 218 986,72 3 218 986,72  349 607,00  349 607,00

39 321 361,97 23 975 642,00

53 557 782,71 32 525 998,17
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KONSERNITASE

31.12.1997 31.12.1996

VASTATTAVAA

Oma pääoma
Sidottu oma pääoma

Osakepääoma 3 261 300,00 2 898 300,00
Vararahasto 9 850 852,60 13 112 152,60 6 532 300,00 9 430 600,00

Vapaa oma pääoma
Muuntoerot 690,00
Edellisten tilikausien voittovarat 1 954 501,36 109 396,65
Tilikauden tulos 1 025 299,26 2 980 490,62 2 337 112,96 2 446 509,61

16 092 643,22 11 877 109,61

Vähemmistöosuus 650 673,66 163 676,49

Varaukset
Kertynyt poistoero  308 311,20  322 293,73

 308 311,20  322 293,73

Vieras pääoma
Pitkäaikainen vieras pääoma

Lainat rahoituslaitoksilta 8 182 500,00 4 224 058,00
Eläkelainat 3 068 600,60
Muut pitkäaikaiset velat 2 550 000,00 13 801 100,60 4 224 058,00

Lyhytaikainen vieras pääoma
Lainat rahoituslaitoksilta 2 147 215,33 2 660 888,06
Eläkelainat  511 433,60
Saadut ennakot 5 544 140,92 1 835 251,60
Ostovelat 6 471 065,39 6 281 532,22
Siirtovelat 5 740 156,23 5 161 188,46
Muut lyhytaikaiset velat 2 291 042,56 22 705 054,03 15 938 860,34

36 506 154,63 20 162 918,34

53 557 782,71 32 525 998,17



18

KONSERNIN RAHOITUSLASKELMA

1.1.97-31.12.97 1.11.95-31.12.96

VAROJEN HANKINTA

Tulorahoitus
Nettovoitto 1 025 299,26 2 337 112,96
Poistot 2 994 368,43 2 553 322,91
Varausten muutos -13 982,53  169 084,07

Tulorahoitus yhteensä 4 005 685,16 5 059 519,94
Käyttöomaisuuden myyntituotot 47 500,00  10 400,16
Pitkäaikaisten velkojen lisäys 13 325 751,00 2 400 000,00
Osakeanti 3 681 552,60 5 130 400,00
Oman pääoman muuntoerot 700,92
Vähemmistöosuuden nettomuutos  486 997,16  165 803,19

21  548 186,84 12 766 123,29

VAROJEN KÄYTTÖ

Investointeihin 8 727 933,00 5 785 694,75
Pitkäaikaisten velkojen vähennys 3 748 708,40 1 128 432,00
Osingonjako 492 019,17  480 060,00
Nettokäyttöpääoman muutos 8 579 526,27 5 371 936,54

21 548 186,84 12 766 123,29

NETTOKÄYTTÖPÄÄOMAN MUUTOS

Rahat ja pankkisaamiset 3 218 986,72  349 607,00
Lyhytaikainen rahoitusomaisuus 19 727 396,90 14 572 213,53
Vaihto-omaisuus 16 374 978,35 9 053 821,47
Lyhytaikainen vieras pääoma – 22 705 054,04 – 15 938 860,34

16 616 307,93 8 036 781,66

Nettokäyttöpääoma 1.1 8 036 781,66 2 664 845,12
Nettokäyttöpääoma 31.12. 16 616 307,93 8 036 781,66

8 579 526,27 5 371 936,54
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EMOYHTIÖN TULOSLASKELMA

1.1.1997-31.12.1997 1.11.1995-31.12.1996

Liikevaihto 69 472 998,65 100,0 % 61 385 407,48 100,0 %
Liiketoiminnan muut tuotot  498 603,01 2 412 467,65

Kulut
Aineet, tarvikkeet ja tavarat

Ostot tilikauden aikana 41 119 659,33 32 062 196,95
Varastojen lisäys (-) tai vähennys (+) -7 465 054,25  – 368 036,21

Ulkopuoliset palvelut 8 184 670,25 2 522 146,76
Henkilöstökulut 13 069 161,41 13 452 674,33
Vuokrat 410 197,78  682 434,26
Muut kulut 8 334 775,09 7 032 360,22

Kulut yhteensä 63 653 409,61 55 383 776,31

Käyttökate 6 318 192,05 9,1 % 8 414 098,82 13,7 %

Poistot käyttöomaisuudesta ja muista
pitkävaikutteisista menoista 3 009 507,19 2 545 385,16

Liikevoitto 3 308 684,86 4,8 % 5 868 713,66 9,6 %

Rahoitustuotot- ja kulut
Korkotuotot 26 209,52  42 093,25
Muut rahoitustuotot  101 068,14  76 107,34
Korkokulut -723 710,68 - 593 199,70
Muut rahoituskulut -1 464 610,16 -1 005 215,68

Rahoitustuotot ja -kulut -2 061 043,18 -1 480 214,79

Tulos ennen satunnaiseriä,
varauksia ja veroja 1 247 641,68 1,8 % 4 388 498,87 7,1 %

Satunnaiset tuotot ja kulut _ _

Tulos ennen varauksia ja veroja 1 247 641,68 1,8 % 4 388 498,87 7,1 %

Poistoeron lisäys (-) tai vähennys (+) 13 982,53 - 169 084,07
Välittömät verot - 429 088,10 -1 242 415,00

Tilikauden tulos 832 536,11 1,2 % 2 976 999,80 4,8 %
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EMOYHTIÖN TASE

31.12.1997 31.12.1996

VASTAAVAA

Käyttöomaisuus
Aineettomat hyödykkeet

Perustamis- ja järjestelymenot  342 154,85  233 833,01
Tutkimus- ja kehittämismenot 2 459 229,49 2 668 899,41
Keskeneräiset tuotekehityshankkeet 3 080 562,00 1 728 000,00
Aineettomat hyödykkeet  544 572,36 472 005,90
Liikearvo  143 818,42 213 970,66
Muut pitkävaikutteiset menot  919 607,21 7 489 944,33  579 612,95 5 896 321,93

Aineelliset hyödykkeet
Maa- ja vesialueet  878 200,00 46 200,00
Rakennukset 3 206 573,48 782 625,79
Koneet ja kalusto 1 896 734,95 5 981 508,43 1 430 964,82 2 259 790,61

Käyttöomaisuusarvopaperit
Tytäryhtiöosakkeet 411 854,70 315 000,00
Osakkuusyritysosuudet  355 355,00
Muut osakkeet  116 354,00  883 563,70  107 564,00  422 564,00

14 355 016,46 8 578 676,54

Vaihto- ja rahoitusomaisuus
Vaihto-omaisuus

Aineet ja tarvikkeet 3 817 905,00 1 679 507,75
Puolivalmisteet 2 330 872,00 2 136 393,00
Keskeneräiset tuotteet 10 032 139,00 4 743 694,00
Muu vaihto-omaisuus  350 168,00 16 531 084,00  506 435,00 9 066 029,75

Saamiset
Myyntisaamiset 16 137 331,97 12 314 944,07
Lainasaamiset  103 006,65 277 610,09
Siirtosaamiset 3 263 892,95 1 719 953,39
Muut saamiset  68 098,36 19 572 329,93  268 428,72 14 580 936,27

Rahat- ja pankkisaamiset 3 040 686,35 3 040 686,35  342 965,37  342 965,37

39 144 100,28 23 989 931,39

53 499 116,74 32 568 607,93
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EMOYHTIÖN TASE

31.12.1997 31.12.1996

VASTATTAVAA

Oma pääoma
Sidottu oma pääoma

Osakepääoma 3 261 300,00 2 898 300,00
Vararahasto 9 850 852,60 13 112 152,60 6 532 300,00 9 430 600,00

Vapaa oma pääoma
Edellisten tilikausien voittovarat 2 749 421,53  264 440,90
Tilikauden tulos  832 536,11 3 581 957,64 2 976 999,80 3 241 440,70

16 694 110,24 12 672 040,70

Varaukset
Kertynyt poistoero  308 311,20  322 293,73

 308 311,20  322 293,73

Vieras pääoma
Pitkäaikainen vieras pääoma

Lainat rahoituslaitoksilta 7 870 000,00 3 786 558,00
Eläkelainat 3 068 600,60
Muut pitkäaikaiset velat 2 550 000,00 13 488 600,60 3 786 558,00

Lyhytaikainen vieras pääoma
Lainat rahoituslaitoksilta 2 022 215,33 2 477 192,00
Eläkelainat  511 433,60
Saadut ennakot 5 544 140,92 1 835 251,60
Ostovelat 8 212 406,17 7 019 416,81
Siirtovelat 4 426 856,12 4 455 855,09
Muut lyhytaikaiset velat 2 291 042,56 23 008 094,70 15 787 715,50

36 496 695,30 19 574 273,50

53 499 116,74 32 568 607,93



22

EMOYHTIÖN RAHOITUSLASKELMA

1.1.97-31.12.97 1.11.95-31.12.96

VAROJEN HANKINTA

Tulorahoitus
Nettovoitto 832 536,11 2 976 999,80
Poistot 3 009 507,19 2 545 385,16
Varausten muutos -13 982,53  169 084,07

Tulorahoitus yhteensä 3 828 060,77 5 691 469,03
Käyttöomaisuuden myyntituotot 47 500,00  10 400,16
Pitkäaikaisten velkojen lisäys 13 325 751,00 1 900 000,00
Osakeanti 3 681 552,60 5 130 400,00

20 882 864,37 12 732 269,19

VAROJEN KÄYTTÖ

Investointeihin  8 833 347,11 5 622 027,37
Pitkäaikaisten velkojen vähennys 3 623 708,40 1 065 932,00
Osingonjako 492 019,17  480 060,00
Nettokäyttöpääoman muutos 7 933 789,69 5 564 249,82

20 882 864,37 12 732 269,19

NETTOKÄYTTÖPÄÄOMAN MUUTOS

Rahat ja pankkisaamiset 3 040 686,35  342 965,37
Lyhytaikainen rahoitusomaisuus 19 572 329,93 14 580 936,27
Vaihto-omaisuus 16 531 084,00 9 066 029,75
Lyhytaikainen vieras pääoma  – 23 008 094,70 – 15 787 715,50

16 136 005,58 8 202 215,89

Nettokäyttöpääoma 1.1.  8 202 215,89 2 637 966,07
Nettokäyttöpääoma 31.12. 16 136 005,58 8 202 215,89

7 933 789,69 5 564 249,82
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TILINPÄÄTÖKSEN LAADINTAPERIAATTEET

KONSOLIDOINTIPERIAATTEET

Konsernitilinpäätös on laadittu hankin-

tamenomenetelmällä, jossa emoyhtiön

itse perustamien tytäryhtiöiden han-

kintameno, keskinäiset veloitukset, saa-

miset ja velat sekä käyttöomaisuuteen

sisältyvä sisäinen myyntivoitto on eli-

minoitu sekä siirretty vähemmistön

osuus tuloksesta ja omasta pääomasta

omaksi eräkseen.

LIIKEVAIHTO

Liikevaihtoa laskettaessa myyntituo-

toista on vähennetty välilliset verot,

annetut alennukset, reklamaatiokulut

ja myynnin kurssierot.  Myyntirahdit ja

muut myynti- ja toimituskulut, myynti-

provisiot sekä luottotappiot on käsitel-

ty tuloslaskelmassa liiketoiminnan ku-

luna. Myytyjen asiakasprojektien tu-

loutusperiaate on päättyneenä tilikau-

tena muutettu siten, että asiakaspro-

jektit tuloutetaan toimitusvalmiuden

perusteella. Näihin projekteihin liitty-

vät kuluvaraukset on kirjattu siirtovel-

koihin. Muutoksen vaikutus liikevaih-

toon oli 8,0 mmk ja se vaikutti liiketu-

lokseen samassa suhteessa.

LIIKETOIMINNAN MUUT TUOTOT

Liiketoiminnan muihin tuottoihin kir-

jataan myydystä käyttöomaisuudesta

saatu suunnitelman mukainen myynti-

voitto, saadut avustukset ja muut varsi-

naiseen suoritemyyntiin liittymättömät

tuotot. Käyttöomaisuuden myyntitap-

piot kirjataan muihin kuluihin.

ULKOMAANRAHAN

MÄÄRÄISET TAPAHTUMAT

Taseen valuuttamääräiset saatavat ja

velat on arvostettu tilinpäätöspäivän

Suomen Pankin keskikurssiin. Ulko-

maanrahan määräiset liiketapahtumat

kirjataan tapahtumapäivän kurssiin.

Valuuttaposition suojauksessa käyte-

tyistä johdannaissopimuksista synty-

neet kurssierot kirjataan rahoituksen

tuottoihin ja kuluihin.

ELÄKKEET JA ELÄKEVASTUUN

KATTAMINEN

Henkilöstön eläketurva on hoidettu eril-

listen eläkevakuutusyhtiöiden kautta.

Eläkevakuutusmaksut on jaksotettu

vastaamaan tilinpäätöksen suoritepe-

rusteisia palkkoja.  Kattamatonta elä-

kevastuuta ei ole.

LEASING

Leasing-maksut on käsitelty vuokra-

kuluna. Maksamattomat leasing-mak-

sut on esitetty tilinpäätösen liitetie-

doissa leasing-vastuuna.

TUTKIMUS- JA KEHITTÄMISMENOT

SEKÄ AKTIVOIDUT MUUT MENOT

Tutkimus ja kehittämismenot on kirjat-

tu joko tilikauden kuluksi tai aktivoitu

taseen käyttöomaisuuteen liitetiedois-

sa ilmenevällä tavalla. Aktivoidut tuo-

tekehitysmenot sekä markkinointi ym.

menot poistetaan pääsääntöisesti kol-

men vuoden aikana.

KÄYTTÖOMAISUUS JA POISTOT

Käyttöomaisuuden tasearvot perustu-

vat alkuperäisiin hankinta-arvoihin vä-

hennettynä vuosittain tehtävillä suun-

nitelman mukaisilla poistoilla. Suunni-

telman mukaiset poistot ovat arvioidun

taloudellisen vaikutusajan perusteella

laskettuja tasapoistoja. Käytetyt pois-

toajat on eritelty liitetiedoissa. Tilikau-

den aikana hankittujen käyttöomai-

suusinvestointien poistoaika alkaa han-

kintakuukautta seuraavan kuukauden

alusta lukien. Keskeneräisistä hankin-

noista ei tehdä poistoa.

VAIHTO-OMAISUUS

Vaihto-omaisuus esitetään taseessa

fifo-periaatetta noudattaen hankinnas-

ta ja valmistuksesta aiheutuneiden

menojen tai niitä alemman todennä-

köisen luovutushinnan määräisinä.

PAKOLLISET VARAUKSET

Tiedossaolevat menot, joista ei enää

arvioida kertyvän vastaavaa tuottoa,

on huomioitu tuloslaskelmassa kuluna

ja kirjattu taseeseen siirtovelkoihin.

Pakollisia varauksia ovat myytyjen suo-

ritteiden takuu- ja jälkityövaraukset

sekä tuloutettuihin projekteihin liitty-

vät kuluvaraukset.
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KONSERNI EMOYHTIÖ

31.12.1997 1997 1996 1997 1996

LIIKEVAIHTO MARKKINA-ALUEITTAIN (tmk)
Suomi 32 % 22 664,0 39 941,9 20 957,1 39 577,1
Muut pohjoismaat 31 % 22 265,1 7 065,7 22 265,1 7 065,7
Eurooppa 30 % 21 547,5 14 742,6 21 547,5 14 742,6
Pohjois-Amerikka 7 % 4 703,3 4 703,3

Yhteensä 71 179,9 61 750,2 69 473,0 61 385,4

HENKILÖSTÖKULUT (tmk)
Palkat 12 449,2 12 013,7 10 053,0 10 849,2
Luontaisedut 85,3  61,4 69,9  61,4
Eläkekulut 2 464,0 2 403,7 2 038,4 2 135,0
Muut henkilösivukulut 4 026,1 3 265,1 3 246,5 3 018,1

19 024,6 17 743,9 15 407,8 16 063,7

joista on aktivoitu pitkävaikutteisiin menoihin 2 338,7 2 611,1 2 338,7 2 611,1

Henkilöstökulut tuloslaskelmassa 16 685,9 15 132,8 13 069,1 13 452,6

Hallituksen ja johdon palkat 1 250,7 582,2  750,8  376,3

Henkilöstön lukumäärä, keskimäärin 97 80 75 65

POISTOT
Kuluvan käyttöomaisuuden poistojen määrittämiseen on käytetty ennalta laadittua poistosuunnitelmaa. Suunnitelman mukaiset
poistot on laskettu käyttöomaisuuden hankintamenoista arvioidun taloudellisen käyttöajan mukaan tasapoistoin.

Käytetyt poistoajat ja niitä vastaavat poistoprosentit ovat:

Goodwill  *) 5 vuotta 20,0 %
Liikearvo **) 10 vuotta 10,0 %
Aineettomat oikeudet 5 vuotta 20,0 %
Muut pitkävaikutteiset menot 3 - 10 vuotta 10,0 - 33,3 %
Rakennukset 25 vuotta 4,0 %
Koneet ja kalusto 4 - 7 vuotta 25,0 - 14,3 %
Vesialukset 15 vuotta 6,7 %

*) Goodwill on Global Integration Inc:n hankinnasta.
**) Liikearvo on yhtiön perustamisvaiheessa ostetusta liiketoiminnasta.

LIITETIEDOT
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KONSERNI EMOYHTIÖ

31.12.1997 1997 1996 1997 1996

KÄYTTÖOMAISUUDEN MUUTOKSET (tmk)

Aineeton käyttöomaisuus
Hankintameno tilikauden alussa

Perustamis- ja järjestelymenot 271,5  0,0  271,5  0,0
Aineettomat oikeudet 769,2  453,9  769,2  453,9
Liikearvo 701,5  701,5  701,5  701,5
Tuotekehitys- ja muut pitkävaikutteiset menot 7 990,0 3 007,1 8 107,0 3 124,1

Lisäykset
Perustamis- ja järjestelymenot 261,6  271,5 219,8  271,5
Aineettomat oikeudet 222,2  315,2 222,2  315,2
Tuotekehitys- ja muut pitkävaikutteiset menot 3 617,4 4 983,0 3 617,4 4 983,0

Kertyneet poistot tilikauden alussa
Perustamis- ja järjestelymenot 37,7  37,7
Aineettomat oikeudet 297,1  158,5  297,1  158,5
Liikearvo 487,6  405,7  487,6  405,7
Tuotekehitys- ja muut  pitkävaikutteiset menot 3 146,2 1 693,3 3 130,6 1 656,7

Kauden poisto
Perustamis- ja järjestelymenot 114,3  37,7 111,5  37,7
Aineettomat oikeudet 149,7  138,6 149,7  138,6
Liikearvo 70,1  81,8 70,1  81,9
Tuotekehitys- ja muut pitkävaikutteiset menot 2 040,8 1 452,9 2134,4 1 473,9

Jäännösarvo tilikauden lopussa
Perustamis- ja järjestelymenot 381,1  233,8  342,1  233,8
Aineettomat oikeudet 544,6  472,0  544,6  472,0
Liikearvo 143,8  214,0  143,8  213,9
Tuotekehitys- ja muut pitkävaikutteiset menot *) 6 420,4 4 843,9 6 459,4 4 976,5
*) sisältää keskeneräisiä tuotekehitysmenoja 3 080,6 1 728,0 3 080,6 1 728,0

Aineellinen käyttöomaisuus
Hankintameno tilikauden alussa

Maa- ja vesialueet 46,2  46,2 46,2  46,2
Rakennukset 801,3  373,8 801,3  373,8
Koneet ja kalusto 5 231,0 4 392,1 4 788,3 4 392,1

Lisäykset
Maa- ja vesialueet 832,0  0,0 832,0  0,0
Rakennukset 2 496,0  427,5 2 496,0  427,5
Koneet ja kalusto 1 197,0  849,3 999,0  406,6

Vähennykset
Koneet ja kalusto 61,6  10,4 61,6  10,4

Kertyneet poistot tilikauden alussa
Rakennukset 18,7 18,7
Koneet ja kalusto 3 386,7 2 562,9 3 357,3 2 562,9

Kauden poisto
Rakennukset 72,0  18,7 72,0  18,7
Koneet ja kalusto 547,4  823,8 471,7  794,4

Jäännösarvo tilikauden lopussa
Maa- ja vesialueet 878,2  46,2 878,2  46,2
Rakennukset 3 206,6  782,6 3 206,6  782,6
Koneet ja kalusto 2 432,3 1 844,3 1 896,7 1 431,0

Kertynyt poistoero tilikauden lopussa
Rakennukset 61,7  61,7 61,7  61,7
Koneet ja kalusto 246,6  260,5 246,6  260,5

KÄYTTÖOMAISUUDEN VEROTUSARVOT

Maa-alueet  980,7 148,7 980,7 148,7
Rakennukset 3 297,5 918,0 3 297,5 918,0
Osakkeet  477,7 113,6 817,2 422,6

Yhteensä  4 755,9 1 180,3 5 095,4 1 489,3

Mikäli verotusarvoa ei ole ollut käytettävissä, on esitetty kirjanpitoarvo.
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KONSERNI EMOYHTIÖ

31.12.1997 1997 1996 1997 1996

OMA PÄÄOMA (tmk)

Oman pääoman muutokset
Osakepääoma tilikauden alussa 2 898,3 535,0 2 898,3 535,0
Rahastoanti 2 000,3 2 000,3
Suunnatut osakeannit 363,0 363,0 363,0 363,0

Osakepääoma tilikauden lopussa 3 261,3 2 898,3 3 261 3 2 898,3

Vararahasto tilikauden alussa 6 532,3 1 764,9 6 532,3 1 764,9
Emissiovoitto 3 318,6 4 767,4 3 318,6 4 767,4

Vararahasto tilikauden lopussa 9 850,9 6 532,3 9 850,9 6 532,3

Vapaa oma pääoma tilikauden alussa 2 446,5 2 587,6 3 241,4 2 744,7
Siirto osakepääomaan -2 000,2 -2 000,2
Jaettu osinko -492,0 -480,1 -492,0 -480,1
Siirto vähemmistöosuuteen 2,1
Tilikauden tulos 1 025,3 2 337,1 832,5 2 977,0

Vapaa oma pääoma tilikauden lopussa 2 979,8 2 446,5 3 581,9 3 241,4

PITKÄAIKAISET VELAT (tmk)

Pitkäaikaisiin velkoihin sisältyvät erät, jotka erääntyvät maksettavaksi viiden vuoden tai sitä pitemmän ajan kuluttua:

Lainat rahoituslaitoksilta 1 715,0 300,0 1 715,0 300,0
Eläkelainat 1 022,9 1 022,9
Muut pitkäaikaiset velat 1 550,0 1 550,0

Yhteensä 4 287,9 300,0 4 287,9 300,0

VASTUUSITOUMUKSET (tmk)

Leasingvastuut
vuonna 1998 erääntyvät 154,5 142,5 54,6 43,0
myöhemmin erääntyvät 323,1 294,2 48,4 19,5

yhteensä 477,6 436,7 103,0 62,5

Vakuudet:
Yrityskiinnitykset

omasta velasta 10 700,0 5 200,0 10 000,0 4 500,0

Kiinteistökiinnitykset
omasta velasta 6 400,0 1 200,0 6 400,0 1 200,0

Omaevelkaiset takaukset
konserniyhtiöiden puolesta 1 074,6  1 174,5 1 074,6 1 174,5

Annetut vakuudet yhteensä 18 652,2 8 011,2 17 577,6 6 937,0

KONSERNISAAMISET JA VELAT (tmk)

Lainasaamiset 19,1 217,6
Ostovelat 2007,0 846,7
Siirtovelat 33,4

KONSERNISUHTEET

Yhtiö/omistusosuus Kirjanpitoarvo Tilikauden tulos Oma pääoma

Tytäryhtiöosakkeet:
PMJ testline Oy / 100 % 15 000,00           -  209,45            8 509,72 31.12.1997
PMJ automec USA, Inc. / 90 %            96 854,70 - 118 677,28 - 10 263,28 31.12.1997
MECRA tekniikka Oy / 60 %  300 000,00           1 213 254,74          1 622 295,97 31.12.1997

Osakkuusyhtiöosakkeet:
Global Integration Inc. / 35 % 355 355,00 -361 375,63 110 220,39 31.12.1997

LIITETIEDOT

    1997                  1996
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VOITONJAKOEHDOTUS

TILINTARKASTUSKERTOMUS

Konsernin vapaa ja jakokelpoinen oma pääoma

on konsernitaseen 31.12.1997 mukaan 2.980.490,62 mk

Emoyhtiön voittovarat taseen 31.12.1997

mukaan ovat edellisiltä tilikausilta 2.749.421,53 mk

ja tilikaudelta 1997 832.536,11 mk

Hallitus ehdottaa voittovarojen käytölle seuraavaa:

osinkoina jaetaan 9 mk osakkeelta eli 187.578 mk,

joka merkitsee tammikuun 1998 rahastoannin ja

osakkeiden nimellisarvojen alentamisen jälkeen 0,06 mk osakkeelta

Voittovaratilille jätetään 3.394.379,64 mk

Virkkalassa 13. päivänä maaliskuuta 1998

Heikki Kiesi Jarmo Kanervo

Turo Levänen Markku Jokela

PMJ automec Oy:n osakkeenomistajille

Olen tarkastanut PMJ automec Oy:n kirjanpidon, tilinpäätöksen ja hallinnon

tilikaudelta 1.1.-31.12.1997. Hallituksen ja toimitusjohtajan laatima tilinpäätös

sisältää toimintakertomuksen sekä konsernin ja emoyhtiön tuloslaskelman, taseen

ja liitetiedot. Suorittamani tarkastuksen perusteella annan lausunnon tilinpäätök-

sestä ja hallinnosta.

Tilintarkastus on suoritettu hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. Kirjanpitoa sekä

tilinpäätöksen laatimisperiaatteita, sisältöä ja esittämistapaa on tällöin tarkastel-

tu riittävässä laajuudessa sen toteamiseksi, että tilinpäätös on olennaisilta osin

oikein laadittu. Hallinnon tarkastuksessa on selvitetty halliltuksen jäsenten ja

toimitusjohtajan toiminnan lainmukaisuutta osakeyhtiölain säännösten perusteella.

Lausuntonani esitän, että tilinpäätös on laadittu kirjanpitolain sekä tilinpäätöksen

laatimista koskevien muiden säännösten ja määräysten mukaisesti. Tilinpäätös

antaa kirjanpitolaissa tarkoitetulla tavalla oikeat ja riittävät tiedot konsernin sekä

emoyhtiön toiminnan tuloksesta ja taloudellisesta asemasta. Tilinpäätös konserni-

tilinpäätöksineen voidaan vahvistaa sekä vastuuvapaus myöntää emoyhtiön halli-

tuksen jäsenille sekä toimitusjohtajalle tarkastamaltani tilikaudelta. Hallituksen

esitys taseen mukaisen vapaan oman pääoman käsittelystä on osakeyhtiölain

mukainen.

Helsingissä 16. päivänä maaliskuuta 1998

Esko Saarinen

KHT
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KONSERNIN TUNNUSLUVUT, TMK

1997     1995-96    1994-95 1993-94 1992-93
12 kk     14 kk    12 kk 12 kk 13 kk

Liikevaihto 71 179,9     61 750,2    51 043,2 25 804,1 28 567,9

Liikevoitto/-tappio 4 492,6     5 230,3    8 053,9 2 481,2 2 048,5
% liikevaihdosta 6,3      8,5    15,8  9,6  7,2

Tulos ennen satunnaiseriä
varauksia ja veroja 2 390,4     3 714,3    7 448,2 1 994,0  70,7
% liikevaihdosta 3,4     6,0    14,6  7,7  0,2

Tulos ennen varauksia ja veroja 2 390,4     3 714,3    7 488,8 2 568,2 - 2,5
% liikevaihdosta 3,4      6,0    14,7  10,0 neg.

Oman pääoman tuotto-% 10,1      28,3    161,6 neg. neg.

Sijoitetun pääoman tuotto-% 16,8     36,1     87,6  35,6  39,2

Omavaraisuusaste % 35,5     40,3    26,6  13,0 neg.

Bruttoinvestoinnit käyttöomaisuuteen 8 741,9     6 065,0    2 703,1 1 681,3 2 318,2
% liikevaihdosta 12,3     9,8    5,3  6,5  8,1

Tutkimus- ja kehitysmenot 4 087,7     3 795,0    2 017,1 1 122,0 2 245,0
% liikevaihdosta 5,7      6,1     4,0  4,3  7,8

Tilauskanta, mmk 24,4     12,0    19,0  17,0  8,0

Henkilöstö 97     80    50 40 36

Tulos/osake, mk/kpl 50,09    192,98*) 1 715,51  707,86 24,48

Oma pääoma/osake,  mk 755,70     653,33    1 890,04  531,49 neg.

Osinko/osake, mk 9,00 **)  26,70    180,00 - -

Osinko/tulos, % 18,0     13,28    10,50 - -

Osakkeiden osakeantioikaistun
lukumäärän painotettu keskiarvo
tilikauden aikana 20 192 11 094 3 267 2 817 2 667

Osakkeiden osakeantioikaistu
lukumäärä tilikauden lopussa 20 842 18 422 2 667 3 567 2 667

*) Tilikauden tulos on oikaistu 12 kuukautta vastaavaksi

**) Hallituksen ehdotus, osingot yhteensä mk 187 578,00

*)
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TUNNUSLUKUJEN LASKENTAPERIAATTEET

SIJOITETUN PÄÄOMAN TUOTTO-% (ROI) =

Tulos rahoituserien jälkeen + korko- ja muut rahoituskulut

Taseen loppusumma - korottomat velat (keskimäärin)

OMAVARAISUUSASTE (%) =

Oma pääoma + vähemmistöosuus + poistoero

Taseen loppusumma - saadut ennakot

TULOS / OSAKE =

Tulos rahoituserien jälkeen + vähemmistö-osuus tilikauden tuloksesta - verot

Osakkeiden osakeantioikaistu lukumäärä (keskimäärin)

OMA PÄÄOMA/OSAKE =

Oma pääoma + poistoero - vähemmistöosuus

Osakkeiden osakeantioikaistu lukumäärä tilikauden lopussa

OSINKO / OSAKE =

Tilikaudelta jaettu osinko

Osakkeiden osakeantioikaistu lukumäärä  tilikauden lopussa

OSINKO/TULOS (%) =

Osinko / osake

Tulos / osake

OMAN PÄÄOMAN TUOTTO-% (ROE) =

Tulos rahoituserien jälkeen - verot

Oma pääoma + vähemmistöosuus + poistoero (keskimäärin)
x 100

x 100

x 100

x 100
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PMJ:N HISTORIASSA

1964 Ensimmäinen automaattinen kondensaattorinvalmistuskone valmistetaan.

1986 Ensimmäinen erikoiskomponenttien ladontasolu valmistetaan.

1989 Markku Jokela ostaa Evoxin automaatioliiketoiminnan ja

PMJ automec Oy perustetaan.

1994 Ensimmäinen modulaarinen tuotantosolu

(HiSAC® eli High Speed Assembly Cell) lanseerataan.

1995 Toinen HiSAC®-sukupolvi tulee markkinoille.

1996 PMJ automec Oy kolmen loppukilpailijan

joukossa kilpailussa Nepcon´96 “Excellence in

Electronics” palkinnosta.

1997 PMJ automec Oy Nepcon´97

“Excellence in Electronics” -palkinnon voittaja.

PMJ automec Oy Euroopan 500 nopeimmin kasvaneen

yrityksen joukossa (Europe’s 500 Board of Directors 1997)

1998 Yritysosto USA:ssa Global Integration, Inc.

UUSI STRATEGIA:

FOKUS ELEKTRO-

NIIKKATEOLLISUUDEN

KOKOONPANO-

PROSESSIEN

LOPPUPÄÄN

AUTOMAATIOON

1948  Evox Oy perustettiin
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@

1968 Teknilliset väri-tv-koelähetykset aloitettiin Suomessa.

1987 Nokia tuo markkinoille maailman ensimmäisen

NMT-käsipuhelimen, Mobira Citymanin, jota

valmistetaan vuosina 1987-1990.

1991 INTERNET käsittää noin 5000 verkostoa lähes

40 maassa ja sillä on yli neljä miljoonaa käyttäjää.

1995 ASTin Pentium-versiossa on 5x86 keskus-

yksikköä ja 16 MB RAMia.

ELEKTRONIIKKATEOLLISUUDEN HISTORIASSA

1946 Maailman ensimmäinen yleiskäyttöinen digitaalinen

tietokone, ENIAC, painaa 30 000 kg ja vie tilaa 150 m2.

Eniacissa on yksi keskusyksikkö ja 20 muistirekisteriä.
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OSAKKEENOMISTAJAT JA HALLITUS

10 SUURINTA OSAKKEENOMISTAJAA

Markku Jokela 63,69 %

TR European Growth 9,60 %

Raimo Korhonen 3,83 %

The Zabludowicz Trust 2,40 %

Joni Jokela 2,11 %

Pirjo Jokela 2,11 %

SITRA 2,11 %

Tommi Rakshit 1,92 %

Jarmo Kanervo 1,55 %

St. Petersburgh Trading 1,44 %

Yhteensä 90,76 %

PMJ:N OSAKKEET 31.12.1997

% osakkeista

HALLITUS

Jokela, Markku (40) Toimitusjohtaja 63,69

Kanervo, Jarmo (43) Varatoimitusjohtaja,

Talous ja sijoittajasuhteet 1,55

Kiesi, Heikki (pj.) (44) Varatuomari,

Kiesi Juridia Oy 0,78

Levänen, Turo (37) Johtaja,

Suomen Teollisuussijoitus Oy 0,78

Yhteensä 66,80

Vasemmalta: Jarmo Kanervo, Markku Jokela, Heikki Kiesi, Turo Levänen
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PMJ automec Oy

Maksjoentie 11

08700 Virkkala

Puh. 019-388122

Fax: 019-388130

PMJ automec Deutschland

Merkurstrasse 60

D-67663 Kaiserslautern, Germany

Tel. 0631-534 0327

Fax: 0631-534 0348

PMJ automec Sverige

Cementvägen 18

S-136 50 Haninge, Sweden

Tel. 08-500 26 158

Fax: 08-500 26 860

PMJ automec (UK) Ltd.

Whitehall, 75 School Lane

Hartford, Cheshire CW8 1PF, UK

Tel. 01606-781 465

Fax: 01606-742 03

PMJ automec USA, Inc.

2550 114th Str. #160

Grand Prairie, TX 75050, USA

Tel. 972-660 1151

Fax: 972-660 1106

ORGANISAATIO

PMJ AUTOMEC OY

YHTEYSTIEDOT

Talous ja
sijoittajasuhteet
Jarmo Kanervo

Kansainvälinen myynti
ja markkinointi

Joe Morris

Kotimaan myynti
Raimo Korhonen

T & K
Kari Muuronen

Asiakaspalvelu
Guy Nordström

SaksaIso-Britannia

PohjoismaatPMJ USA

SaksaPohjoismaat

USAIso-Britannia

Toimitusjohtaja
Markku Jokela

Tuotanto
Osmo Strengell

Suomi

JOHTORYHMÄ

Jokela, Markku (40) Toimitusjohtaja, insinööri

Kanervo, Jarmo (43) Varatoimitusjohtaja, KTM

Talous ja sijoittajasuhteet

Kauppila, Sisko (44) Talouspäällikkö, ekonomi

Korhonen, Raimo (36) Varatoimitusjohtaja, teknikko

Kotimaan myynti

Morris, Joe (38) Varatoimitusjohtaja, M.Sc., MBA

Kansainvälinen myynti ja markkinointi

Muuronen, Kari (42) Varatoimitusjohtaja, DI

Tuotekehitys

Nordström, Guy (45) Johtaja, tekn. yo

Asiakaspalvelu

Strengell, Osmo (31) Tuotantojohtaja, insinööri
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SANASTO

AUTOMAATIOJÄRJESTELMÄINTEGRAATTORI =

Laitevalmistaja, jonka tuotteissa toiminnan ohjaukseen

käytetään ohjausjärjestelmää sekä robotiikkaa

ASSEMBLY CELL FOR ODD-FORM COMPONENTS =

Erikoiskomponenttien ladontasolu

AUTOMATIC CAPACITOR MACHINE =

Automaattinen kondensaattorivalmistuskone

EMS (ELECTRONIC MANUFACTURING SERVICES) =

Elektroniikanvalmistus, jonka lopputuotevalmistaja

on ulkoistanut muille valmistajille

HiSAC® (HIGH SPEED ASSEMBLY CELL)=

PMJ:n oma tuotenimi

IN-LINE -TUOTANTOSOLU (IN-LINE PRODUCTION CELL) =

Tuotantolaite, joka on kytkettävissä osaksi tuotantolinjaa

JUOTOSSOLU (SOLDERING CELL) =

Elektroniikkatuotannossa käytettävä laite, jolla

komponentit juotetaan kiinni piirilevyyn

JYRSINSOLU (DEPANELLING CELL) =

Elektroniikkatuotannossa käytettävä laite, jolla piirilevyt

jyrsitään irti aihioistaan. Jyrsinsoluja on

• Alapuolinen jyrsinsolu (bottom router) =

irtijyrsiminen tapahtuu piirilevyn alapuolelta päin

• Yläpuolinen jyrsinsolu (top router) =

irtijyrsiminen tapahtuu piirilevyn yläpuolelta päin

LADONTASOLU (ASSEMBLY CELL) =

Elektroniikkatuotannossa käytettävä laite,

jolla ladotaan komponentteja piirilevylle

MODULAARINEN TUOTANTOSOLU

(MODULAR PRODUCTION CELL) =

Itsenäisistä  moduleista koostuva tuotantosolu,

esim. PMJ:n HiSAC®

MODULI (MODULE) =

Tuotantosolun itsenäinen osa

OEM (ORIGINAL EQUIPMENT MANUFACTURER) =

Lopputuotevalmistaja, joka valmistaa ja myy

tuotteensa loppukäyttäjille eli kuluttajille.

PIIRILEVYN KÄSITTELYLAITE

(PCB HANDLING EQUIPMENT) =

Piirilevyjen kuljettamiseksi ja käsittelemiseksi solujen

välillä kehitettyjä laitteita, esim. kuljetin, kasetin syöttö-

ja purkulaite, nipustapurkaja ja kääntölaite.

PUOLIJOHDE (INTEGRATED CIRCUIT) =

Raaka-aine, jota käytetään aktiivisissa puolijohde-

komponenteissa, esim. diodeissa, transistoreissa, jne.
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PMJ:n omat tuotteet

HiSAC® PIN INSERTION CELL =

HiSAC® Pinnityssolu on laite, joka asentaa

esim. liitinnastoja piirilevylle.

HiSAC® ODD-FORM PCB ASSEMBLY CELL =

HiSAC® erikoiskomponenttien ladontasolu

HiSAC® SELECTIVE SOLDERING CELL =

HiSAC® selektiivinen juotossolu, jossa kohdejuotoksella

juotetaan tietyt komponentit kiinni piirilevyyn,

toisin kuin aaltojuotosmenetelmällä, jossa juotetaan

kaikki komponentit.

HiSAC® “SOFT BEAM™ SOLDERING CELL =

HiSAC® “Soft Beam™ -juotossolu, jossa käytetään

komponenttien juottamiseen Panasonicin

valojuotoslaitteistoa.

HiSAC® IN-LINE DEPANELLING CELLS =

Tuotantolinjassa olevat HiSAC® jyrsinsolut

PMJ:n automaatio- ja piirilevyn
käsittelylaitteita elektroniikkatuotannon
loppupään automatisoimiseksi

Erikoiskomponenttien ladontasolut

Jyrsinsolut tuotantolinjan osana

Juotossolut

Pinnityssolut

Kuljettimet

Kulmayksiköt

Kääntöyksiköt

Lastaus-/purkulaitteet

LIFO/FIFO Bufferit

Loppukokoonpanosolut

Nipustapurkajat

Soft-Beam™  -juotossolut

Tarroitussolut
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PMJ:n vuoden 1998 osavuosikatsaukset

julkaistaan viikoilla 24 ja 41.

PMJ AUTOMEC OY:N TOIMITILAT SIJAITSE-

VAT VIRKKALASSA, LOHJAN KUNNASSA,

KAUNIIN LOHJANJÄRVEN LÄHEISYYDESSÄ.

LOHJANJÄRVI ON ETELÄ-SUOMEN SUURIN

JÄRVI. MATKAA HELSINKIIN ON 54 KM,

LENTOKENTÄLLE MATKA KESTÄÄ 50 MIN.

1

TOIMINTA-AJATUS

2-3

PMJ:N TOIMINTA

4-5

TOIMITUSJOHTAJAN KATSAUS

6-13

TOIMIALAKATSAUKSET

14-27

TILINPÄÄTÖS

28-29

TUNNUSLUVUT

30-31

HISTORIA

32

OSAKKEENOMISTAJAT JA HALLITUS

33

ORGANISAATIO, YHTEYSTIEDOT

34-35

SANASTO

SISÄLTÖ PMJ:N AUTOMAATIO- JA PIIRILEVYN

KÄSITTELYLAITTEITA ELEKTRO-

NIIKKATUOTANNON LOPPUPÄÄN

AUTOMAATIOON:

Erikoiskomponenttien ladontasolut

Jyrsinsolut tuotantolinjan osana

Juotossolut

Pinnityssolut

Kuljettimet

Kulmayksiköt

Kääntöyksiköt

Lastaus-/purkulaitteet

LIFO/FIFO Bufferit

Loppukokoonpanosolut

Nipustapurkajat

Soft-Beam™ -juotossolut

Tarroitussolut



PMJ automec Oy, Maksjoentie 11, 08700  VIRKKALA, puh. 019-388 122, fax: 019-388 130
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